* Est & genus piscis, ex pelamidum genere, Plin. lib. 9. c. 15. Pelamides apolectos, particulatimque conlectæ in genera cybiorum dispartuntur. Idem lib. 32. c. 11. Pelamis earum generis maxima apolectus vocatur, durior tritone.

Apoliopolitis, Præfectura. Plin. lib. 5. c. 11. 70.

APOLIS, Ἄπολις ἢ ἄπολις ἀπολις. GALL. Banni Estranger. ITAL. Bannito. GERM. Ein bannit/der aus seiner stat vnd heimer vertriben ist. HISP. Deserrado, d suera de sua tierra. ANGL. That hath not a citie, a stranger, banished. Latine extorris dicitur, qui caret ciuitate, quales sunt exules aut deportati, aut in metallum damnati, quibus ciuitatis ius ademptum est, Martiani. Quidam de panis.

* Item quidam apolides sunt, vt sunt opus publicum perpetuo dati, & in insulam deportati.

APŌLLŌINIS, Ἀπολλών. Creditus fuit Deus: quem etiam Græci ποσειδών, hoc est, Solem appellant. Cui, vt Macrobius inquit, variaz fuerunt potestates. Nam fuit autor carminis, præles vaticinij sagittandi perniciam habuit, artem medicinæ perculluit, & citharam adinuenit. Vnde Adagium, Quid tibi Apollo cecinit? Hoc est, quid tibi respondit? Allusum est autem ad Apollinis citharam, quam illi tribuunt poetæ. Vnde est Æschyl. in Aiace Lo-venſi Refertur à Zenodoto. Conuenit, vbi quis à principe redeuntem percunctabitur quid responſi tulerit, ἄποσι ἀπολλώνος καὶ ποσειδῶνος. [Idem Arte Medicinæ clarus. vnde Plaut. Men. 1. 3. 4. 5. Ait se obligasse crux fractum Æsculapio: Apollini autem brachium. Idem Plaut. p. 2. τὸν ἀπολλῶνα. Cap. 1. Apollo confige sagittis fures Theſaurios. Plaut. Aut. 1. 5. a. 2. Apollo me iubet equos capere. Plaut. Menæ. 1. 2. a. 5. Ecce Apollo mihi ex oraculo imperat vt illi oculos exuram lapidibus ardentibus, perij. Pl. Menæ. 1. 2. a. 5. Apollo me iubet equos rapere. Plaut. Menæ. 1. 2. a. 5. Chryſen & Cillan Apollinis vrbes. Ouid. 13 Metam. Cæterum Apollinis recto casu in numo æreo Heraclij Imperatoris. Plaut. Capt. 1. 2. a. 5. Imperium tuum demutat atque edictum Apollinis. (An demutat? an ratum esse non patitur?)

* Idem dicitur Liber, quod libere vageretur per aerem.

* Nomius etiam, id est pastor, dictus est ab eo, quod Admeti regis pauerit armenta. Apollinis tripodem vas aureum fuisse constat trium pedum, à Vulcano fabricatum, ac pro munere Pelopi datum, quum vxorem duceret. Porphyrius ait eundem esse Solem apud superos. Liberum partem in terris, Apollineum apud inferos. Vnde etiam tria insignia circa eius simulachrum videmus: Lyra, quæ nobis cælestis harmoniæ imaginem monstrat: Grynæum, quod terrenum numen ostendit: Sagittas, quibus infernus deus indicatur & noxius. Vnde & Apollo dictus est, vt quidam existimant. ἄπο τὸ ἀπολλῶν, quod perdere significat, siue destruere, quod non paucos nimio æstu crederetur extingueret. Vnde etiam spicula ei assignauit vetustas: quæ tamen non dextera gestat, sed sinistra, quod ad iuuandum promptior sit, quàm ad nocendum. Vnde etiam nonnulli παρὰ τὸ ἀπολλῶν ἔχει τὰς ἰσχυρὰς, hoc est, ab abigendis morbis, Apollinem dictum existimant.